3

ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH PHƯỚC                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1935/QĐ-UBND                         Bình Phước, ngày 23 tháng 8 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng Xét sáng kiến
thành tích khen thưởng tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005;

Căn cứ Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15/4/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; Thông tư số 02/2011/TT-BNV ngày 24/01/2011 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15/4/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 930/TTr-SNV ngày 16/8/2011,
QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Xét sáng kiến thành tích khen thưởng tỉnh Bình Phước (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các ông, bà có tên sau:
1. Tiến sỹ Bùi Văn Thạch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng;
2. Bà Phan Thị Phấn, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh - Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng;
3. Ông Trần Văn Vân, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Phó Chủ tịch Hội đồng;

4. Ông Nguyễn Văn Hùng, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên;
5. Ông Quách Ái Đức, Phó Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên;

6. Ông Đặng Đức Lượng, Chủ tịch Công đoàn ngành Nông nghiệp & PTNT tỉnh - Ủy viên;

7. Ông Vũ Xuân Trường, Trưởng phòng Quản lý công chức, viên chức, Sở Nội vụ - Ủy viên;

8. Ông Nguyễn Anh Dũng, Trưởng phòng Nghiệp vụ 1, Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh - Ủy viên kiêm Thư ký;

9. Mời ông Đoàn Văn Rồi, Phó Chủ tịch Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh tham gia làm Ủy viên Hội đồng.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ tham mưu giúp cho Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh xét duyệt và công nhận sáng kiến, giải pháp công tác, đề tài nghiên cứu của các cá nhân để đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh trình Thủ tướng Chính phủ phong tặng danh hiệu Chiến sĩ Thi đua toàn quốc. Đồng thời đề xuất những trường hợp tập thể, cá nhân có phát minh, sáng chế, công trình khoa học, nghệ thuật hoặc sáng kiến, giải pháp được Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh đánh giá xuất sắc, ứng dụng vào thực tiễn đem lại hiệu quả cao, thiết thực góp phần vào sự phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng của tỉnh, đề nghị UBND tỉnh khen thưởng hoặc đề nghị UBND tỉnh trình cấp có thẩm quyền khen thưởng theo quy định.
Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng được trích từ Quỹ Thi đua, khen thưởng của tỉnh.
Điều 4. Ban Thi đua - Khen thưởng trực thuộc Sở Nội vụ là Cơ quan Thường trực của Hội đồng có nhiệm vụ:
1. Hướng dẫn thủ tục, hồ sơ, mẫu biểu đề nghị công nhận sáng kiến, giải pháp công tác, đề tài nghiên cứu;

2. Tổng hợp hồ sơ đề nghị công nhận sáng kiến để trình Hội đồng xét duyệt công nhận;
3. Chuẩn bị các tài liệu cho các cuộc họp của Hội đồng, dự thảo các văn bản của Hội đồng;

4. Lập dự trù kinh phí hoạt động hàng năm của Hội đồng gửi Sở Tài chính thẩm định, quản lý và sử dụng kinh phí hoạt động của Hội đồng theo đúng qui định.
Điều 5. Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể, các thành viên của Hội đồng sử dụng bộ máy của mình để thực hiện nhiệm vụ do Hội đồng phân công; Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng được sử dụng con dấu của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh để thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng.

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.
                                                                                       CHỦ TỊCH
                                                                                  Trương Tấn Thiệu